АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19. 05. 2016                                           дер. Горка                                      № 22-па

Об утверждении  порядка выдачи разрешения

на произведение перезахоронения

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», администрация Горского сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить порядок выдачи разрешения на произведение перезахоронения        согласно приложению.

            2. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания.

            3. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию ,а также размещению на сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице  Горского сельского поселения.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Горского сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                     Л.В.Каткова

Приложение

к постановлению Главы администрации

Горского сельского поселения

Сонковского района Тверской области

от 19.05.2016 №  22-па

ПОРЯДОК

выдачи разрешения на произведение перезахоронения

        1. Выдача разрешения на произведение перезахоронения осуществляется в случаях:

- наличия волеизъявления умершего;

- смены постоянного места жительства лица, обратившегося с заявлением о перезахоронении;

- перезахоронения рядом с умершим и погребенным в ином месте близким родственником либо супругом;

- национальных, вероисповедальных, воинских и иных обычаев и традиций.

        2. Выдача разрешение на произведение перезахоронения осуществляется на основании обращения: супруга, детей, родителей, усыновленных, усыновителей, родных, не полнородных братьев и сестер, внуков, дедушки, бабушки, иных родственников либо законных представителей умершего, при этом учитывается очередность ( степень родства), за исключением случаев, для которых законодательством Российской Федерации предусмотрен иной порядок.

        3. Для получения разрешения на произведение перезахоронения лица, указанного в пункте 2 настоящего порядка, обращаются в администрацию Горского сельского поселения.

       4. При обращении заявителем предъявляются:

- волеизъявление умершего ( погибшего) на погребение ( в случае наличия);

-документы, подтверждающие полномочия заявителя ( родство);

- заключение органов, осуществляющих государственный санитарно-эпидемиологический надзор, об отсутствии особо опасных инфекционных заболеваний;

- отсутствие возражения супруга, детей, родителей, усыновленных, усыновителей, родных, не полнородных братьев и сестер, внуков, дедушек, бабушек, иных родственников, либо законных представителей лица, предполагаемого к перезахоронению ( при этом учитывается степень родства заявителя), в случае отсутствия волеизъявления умершего.

        5. По результатам рассмотрения администрация Горского сельского поселения подготавливает проект постановления о разрешении на  произведение перезахоронения, либо письмо об отказе в выдаче разрешения на произведение перезахоронения за подписью главы администрации Горского сельского поселения с указанием причин отказа.

       6. Общий срок рассмотрения заявления и выдачи разрешения или отказа в выдаче разрешения на произведение перезахоронения составляет не более 30 дней.

       7. В выдаче разрешения на произведение перезахоронения отказывается в случаях:

- нарушения действиями по перезахоронению прав умершего на погребение с учетом его волеизъявления;

- наличия возражений супруга, близких родственников ( детей, родителей, усыновленных, усыновителей, родных братьев и родных сестер, внуков, дедушек, бабушек), иных родственников либо законных представителей умершего в случае отсутствия волеизъявления умершего.

Основания для отказа в выдаче разрешения на перезахоронения являются исчерпывающими.

8. Плата за выдачу разрешения на перезахоронение не взимается.